



POLICE WEEKLY CIRCULAR

Supplement to the Ceylon Government Gazette No. 5,092.

No. 947—FRIDAY, OCTOBER 9, 1891.

THE HUE AND CRY.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police.

Any person found in possession of stolen articles advertised in the "Hue and Cry" is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

OFFENDERS.

WANTED BY THE POLICE.

GEKIYANAGE KIRINELIS APPU, prisoner No. 5,143; charged with escape from the train between Dehiwala and Wellawatta, whilst being transferred to Colombo; was convicted of theft of cloth; is a Sinhalese of the Wellala caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 40 years; height, 5 ft. 6 in.; complexion, dark; hair, tied in a knot; wears full beard; has a large scar on right leg, another small scar on left leg, and vaccine marks on left arm; general residence, Makuluduwa, in the Panadure District.

Nettikumarage Barancho Appu; charged with escape on September 28, 1891, at the Government Civil Hospital, Kandy; was convicted of theft and sentenced to six years' rigorous imprisonment on January 20, 1891; is a Sinhalese of the Wellala caste; occupation, cultivator; age, 27 years; height, 5 ft. 6 in.; make, thin; complexion, dark brown; eyes, large, hazel; hair, cropped; beard, scanty; has a scar on left side of belly, a scar on back of right shoulder, two scars on inner side of left knee, three scars on left forearm, another on right forearm, and vaccine marks on left arm; birthplace, Dagonna, in Negombo District; is known to the Police Vidane of Dagonna. The Inspector-General of Prisons offers a reward of Rs. 30 for the recapture of this prisoner.

Davith Appu, prisoner No. T 960; charged with escape on October 3, 1891, at the Mahara Jail; was convicted of robbery and sentenced to ten years' rigorous imprisonment on July 8, 1891; is a Sinhalese of the Wellala caste; occupation, trader; age, 46 years; height, 5 ft. 4 $\frac{1}{2}$ in.; complexion, dark; nose, small; hair, cropped; wears full beard; has tattoo marks on right arm, vaccine marks on both arms, a scar on left side of the belly, a scar on right knee-cap, and another on left leg; chest and belly rather hairy; birthplace, Kandewella, in Negombo District; wife, Isabella Hamy.

Naguran; charged with theft on September 4, 1891, at Kengalla; is a Mohammedan; age, 13 years; height, about

4 ft. 6 in.; make, stout; complexion, brown; has vaccine marks on left arm, a scar on right leg above knee, and another on back; birthplace, Tanjore, India; occasional residence, Teldeniya; uncle, Ahamado Lebbe Peer Buwa, of Teldeniya; relative, Muttu Meera, of Ambala in Urugala; is known to Patamuttu, of King street, Kandy, and Neiyna Mohammudu, of Colombo street, Kandy.

Venasy Kakiyan; charged with house-breaking on the night of September 12, 1891, at Kottaddi, in Vannarponnai, Jaffna; is a Tamil; religion, Hindu; age, 31 years; height, 5 ft. 3 in.; make, thin; complexion, very dark; eyes, black, large; hair, tied in a kudimbi; beard, shaved; has a tattoo mark on forehead; birthplace, Tillipallai, Jaffna; general residences, Small Bazaar, Vannarponnai, and Trincomalee; occasional residences, Chavakachcheri and Mullaittivu; haunts Bankshall street, Jaffna.

Dassanayaka Mudiyanselage Appuhamy; charged with theft of money on September 23, 1891, at Kegalla; is a Sinhalese of the Wellala caste; occupation, cook; age, about 20 years; height, about 4 ft. 6 in.; make, thin; complexion, fair; nose, small, pointed; one tooth of the upper jaw rather deformed; eyes, small; winks when speaking; hair, short, tie in a knot; wears slight moustaches; has some white spots on body; birthplace, said to be in Tumpane in Kurunegala District; general residence, Colombo; haunts Olgahawela estate; brother, a Buddhist priest, residing at the Weuda Pabala Punsala; is known to Messrs. Silva, Pieris, and A Perera, of Kegalla.

Kallis Appu; charged with voluntarily causing grievous hurt on October 1, 1891, at Vauxhall street, Slave Island; is a Sinhalese; religion, Buddhist; occupation, hawker; age, 18 years; height, about 4 ft.; make, thin; complexion, dark brown; hair, tied in a knot; beard, slight; birthplace, Ibbawala, Slave Island; general residences, Hunupitiya, Union place, and Dematagoda.

The two under-mentioned Moormen of Maggona, in the Kalutara District, stand charged with theft of caeno on June 26, 1891, at Barriewella estate in Kegalla District :—

(1) Seyadu Meera Lebbe Cader Saibo ; occupation, trader ; age, about 30 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, stout ; complexion, brown ; nose, big ; beard, cut short ; is rough-looking ; has scars on head ; general residences, Arama and Pudape ; haunts Galle, Colombo, and Ratnapura ; has

relatives in Maggona ; is known to the Headmen of Arama and Aranayaka.

(2) Ara Segu Lebbe ; occupation, trader ; age, about 29 years ; height, about 5 ft. ; make, stout ; complexion, brown ; nose, pointed ; eyes, black, large ; beard, cut short ; has some white spots on body ; general residence, Mawatagoda ; haunts Colombo ; has an uncle at Dabedgomuwa ; is known to the Headman of Mawatagoda.

PROPERTY LOST. STOLEN, &c.

STOLEN.

On September 12, 1891, at Kottaddi, in Vannarponnai, Jaffna : 1 gold attial, 1 pair eardrops set with rubies, 1 nose ornament set with rubies, 3 pairs gold bracelets, 1 gold minny, 1 pair valy, 1 pair silver bracelets, 3 silver waist-chains, a few pearls and pieces of gold, 1 brass saruwakudam, 4 brass chatties, 2 small brass chembus, 1 brass betel-stand, 1 brass tray, 1 brass pot, 1 silk handkerchief, 1 silk shawl, 4 shawls, 3 small handkerchiefs, 8 vetties, 4 silais, 2 small banians, 1 jacket, 4 mats. Owner, Murugaser Naganathy.

On September 20, 1891, at Namadagala, in Urugala : 1 silver earpick, 1 silver betel box, 2 silver chunam boxes, 6 brass chembus, 1 brass lamp, 2 brass spittoons, 1 copper pan, 1 small table, 2 writing boxes, 2 chairs, 2 tables, 6 jakwood rafters, 6 jakwood beams, 6 jakwood planks. Owner, Medagedara Appuhamy.

On September 23, 1891, at Kalugalla, Katugastota : 1 string gold beads, 1 brass betelstand, 1 brass chembu marked "11." Owner, William Silva.

On September 26, 1891, at Fruithill estate, Hatton : 1 large Bramah cock, 2 white hens, 1 black chicken. Owner, Mr. W. Cantrell.

On September 28, 1891, at Pattiya, Panadure : 1 copper pan, 2 brass pots, 3 copper pots, 1 brass mortar and pestle, 1 zinc bucket, 1 saucepan, 1 kitchen knife. Owner, S. T. Goonawardana.

On September 28, 1891, at Needwood bungalow, Haldummulla : 6 ducks and 7 fowls. Mr. C. de Winton offers a reward of Rs. 5 for the recovery of the fowls.

On September 29, 1891, at the Agricultural School, Kegalla : 1 jakwood table, 4 ft. by 3 ft., with drawer, containing 1 attendance register, 1 admittance register, 12 monthly report forms, 1 ruler, 1 schedule book, 1 diary, and 1 pen ; also 2 mamoties marked "E."

On September 29, 1891, at Katugastota : a single-barrelled gun No. 42,549, by "Henry, Birmingham." Owner, K. P. A. Rahaman.

On September 30, 1891, at Kaipungalla estate, Pundaloya : 1 watch chain, 2 pairs flannel trousers, 1 black serge coat, 3 tweed coats, 1 pair drill trousers, 1 woollen shirt, 3 silk jackets, 1 silk cloth, 3 chintz cloths, 1 pair braces, 3 red cloths, 1 black cloth, 3 white cloths. T. Raja Gopalan offers a reward of Rs. 25 for the recovery of the articles and the conviction of the thief or thieves.

On September 30, 1891, at Madampitiya : 21 gold and pinchbeck rings set with rubies, cats'-eyes, and sapphires (one marked "H. F."), 2 silver brooches set with stones, 1 silver chain, 6 silver buttons set with black stones, 1 silver bracket, 2 pairs pinchbeck earrings, 1 silver waist-chain, 2 blue sapphires and a ruby, 2 carats pinchbeck, 1 silver watch No. 26,298, 4 silk sarongs, 3 large silk handkerchiefs, 2 pocket handkerchiefs, 2 black coats, 1 white woollen coat, 1 woollen cloth, 1 China silk cloth, 2 Sandrapadi sarongs, 6 white banians, 4 Jaffna camboys, 2 English white shirts, some chintz cloths marked "N. F.", and Rs. 100 in cash. Owner, Juan Franciscus.

On October 2, 1891, at Brownlow estate, Maskeliya : 2 black hens, 2 brown hens, 1 red cock, 1 white cock, 1 black cock, 2 white ducks, 1 brown duck. Mr. C. Heynsberg offers a reward of Rs. 10 for the recovery of the fowls.

LOST.

On September 25, 1891, at Hikkaduwa : 1 blanket marked "H. J." and "Prince William." Owner, Mr. Harry Jayawardena.

On September 26, 1891, at Slave Island, Colombo : 1 Chinese cabinet, 1 porcupine quill box, 1 clock, 2 looking-glasses, 1 brass pot. Owner, Mr. F. W. Vane.

STOLEN OR STRAYED.

On September 24, 1891, at Moor street, Jaffna : a black he-goat. Owner, Vysu Naina Lebbe Mohamadu Sultan.

FOUND.

A BRASS TIMEPIECE. Apply to the Police Magistrate, Colombo.

NOTICE.

M R. S. E. CAREY offers a reward for the recovery of the gun advertised for in the "Police Weekly Circular" No. 946, of October 2, 1891.

J. S. DE SARAH,

for F. R. ELLIS,

Acting Inspector-General of Police.

କୋ ର୍ଗେ ହୀ ଅ ଲେଣ ଅ ଆ ବେଳ ରେ.

දැඩ්වීමයි.—අපයබාරගයේ අලුලාගුණුම්ට පූජ්ච්ච්චවන්හාටු හෝ ගොරබුවික් යොමා කැඳුම්ට පූජ්ච්ච්චවන්හාටු හෝ දැඩ්වීමයේ කරණ අයෙකුට පොලිසියේ ඉහ්සුපැක්ටර් ජනරාල් ගැඹා කියන කැවිපියකට නිත්‍ය දදුන්ට සෙදෙනුවා ඇති.

මෙහි සඳහන්වෙන යම් හොරබවුවක් සමෙක්වෙන නීති සම්බන්ධතාව බහුව විරුද්ධ පැවත්
යේදී ගෝචර සෙදෙයාටා ඇත.

සැහැලිකිය කිරීකාරයින් ඇල්ලීමට කැණ පොලිසියේ ඉත්සුපැක්වර් ජඩවල තැබෙනෙයි එල්පිය පුදුයි.

පොලීයික ඕනෑකරණ අය.

ඩේවු මෙර 5,143 ක්‍රිකාරයා වන ගියායෙහේ කිරීමේ වෙළුපු අප්ප; මොසු දුම්කොට්ටියෙන් කොටුව ගෙන්ලදැදී දෙස්වලටත් වැල්ලවුන්කටත් අභිරේදී සැකැලී ගියායකියා දූෂාරේපණයකර ඇති. මොසු රෝදී සෙරක්කිරීම ගැනීම වරදකාරයාපි උපි දේ; යානිය, ගෙසිවාන්සේ; මුඩාලම; ගොවිය; වයසා, 4පි; උගා, අඩ් පි, ආල්ල දේ; පාරා, කොරිය; ගොන්ඩ් ප්‍රාලිය; මුත්පුර රිජිල ඇතේ; අදුනු යකුලේ ලොඩ යුලුලුව්, තවත් ප්‍රාලියුලුව් වම් බුබුලේද, වම් අභින්ත් එදුපු තැලුලේද ඇතු; ප්‍රාජාත්‍යාලු වෙන් ගොටුව ගැනීමෙන් නොවාත් ඇති.

କେବିତ କୁମାରଙ୍ଗେ ବାରେନାଳ ଅପ୍ରେ; ମୋହୁ ଦୟାର
କାଲ ଯୁଣି ପରଦିନାବାଟି ମତି 1891 ଜାନ୍ମ ରତ୍ନାଳାର ଲିଙ୍ଗ
20 ଲେଖି ଦିନ ବିରଦ୍ଧକାଳ ସ୍ଵର୍ଗାତ୍ମକ ଅନ ଅପରିଦ୍ଵଦ୍ଧକାଳ
ଶିରେତ ନିଦିଲାଟି ଦିନ ମତି 1891 ଜାନ୍ମ ଆତ୍ମାମିଳାର ତଥା 28
ଲେଖି ଦିନ ଉତ୍ସବାଳିର ଅଞ୍ଚଳୀରେ ଅରେଣୁ ବ୍ୟାଲେପିନ
ଜ୍ଞାନି କ୍ଷେତ୍ର ଦ୍ୱୟାକ ଦ୍ୱୟ, ଫ୍ରେଶର୍ ରେଫର୍ମକାରନିନ୍ଦା; ଯତ୍ନ,
ଦିଂହଳ; କୋଦିଲାଙ୍କ; କୋତିହା; ଲହା, ଅପିର୍ବ୍ରଦ୍ଧ 27ଦି;
ରୂପ, ଅପି ରିକି ଅଳ୍ପ ରିକି; ରୂପକି; ଶିତ୍ତନ୍ଦିରିକି; ପାଠ, ମାଳ
ଶ୍ରିଲେଖି; ଅର୍ପ, ବିଲାଲ୍ ଅର୍ପ ଲେଖି; ଉଦାକଳ୍ପା, କେବାବ
କର କରାଲୁମା; ମୁଲ୍ଲ, ଦ୍ୱାରାଲୁରେ ଅର୍ପ କେବି ମରିପାଦ
ଦେବ କ୍ଷାଲେଖନ୍, ଦନ୍ତା ରୂପାତ୍ମକ ପିଲାବନ୍ଦେବ କାଳ
ଶ୍ରଦ୍ଧ, ପଥ ଦନ୍ତରେ ଅର୍ପିଲ୍ ଅର୍ପନ୍ଦେବ କ୍ଷାଲେଖ ଦେବକାଳ,
ପଥିଅର୍ପନ୍ଦେବ କ୍ଷାଲେଖ 3ଦିନ, କଥିବ ଲିଙ୍କନ ଦକ୍ଷବ୍ୟ ଏବେଳା
ପଥିଅର୍ପନ୍ଦେବ ଶିଦ୍ଧପ କ୍ଷାଲେଖ ଅର୍ପ; ରାତନ୍ଦରୀନାମ, ତେଜେତ୍ତି
ପାଇଲେଖ ଦୁଃଖେବନ୍ଦେବ; ଦୁଃଖେବନ୍ଦେବ ପୋଲିକ ଶିଦ୍ଧ
ନେବ ମୋହୁପ ଦୁଃଖି ଅର୍ପ. ମୋହୁପ କୁଲବ ଅଲ୍ଲା
ଦେବ କେତେବେଳାପଥ ଶିରେତିବେଳାପଥ ରୁଦ୍ଧପଦ୍ମାନବର ରତ୍ନ
ରୂପକାଳ ଶିକିଦ ରୂପକାଳ ନିକନ କହାଣ ପିଲିକ ଦେବ
ଦେବି.

දුල්ලංඡපු; නොමතර T960වේ තිරකාරය, මොඳු
වත් 1891 ක්‍රියා යුතු මස 8 වෙනි දින සෙයරකම් ඩේල්
සහ යෙහිදි ගාණ වරදකාරයාට දැනුමුදුදීකාව බර
පහල වැඩ ඇතුව ශිරෝව දියවත් සිට වත් 1891 ක්‍රියා
බිජකේරිබරි මස 3 වෙනි දින මහර සිරගෙනින සැහැරි
ශිය ය තියා දෙපුතෙරියාන්තකර තිබේ; සිංහල;
කොයිවෙන්; වෙළෙන්ද; වෘත්ත, අවුරුදු 46; උග,
අඩ් රිදී අභ්‍යන්තර 4ශිය; පාට, දැඩි; හාසේ, ප්‍රමියි; දා
කොය; කොටකර කැඳාලුය; මූහපුර යුවුල, අභ්‍යන්තර
දැඩි දැන් නොවා වාසාලුද, අත්දෙනෙන තිපුපු
කුලුද, බැඩි වම්පුදෙන් කැලුලක්ද, දැනු දන
දැකී කැලුලක්ද, වචන එකඟ ව්‍යුහකුලද ඇඟ;

විභාගීකාරීයෙන්, මොඩු වම් 1891 කුට් පැදැහැවිලි
 මහ 12 ලේඛන් දින යෝජිතයේදී යුතු නො වූත්තාරයෝ, එම
 හෙතුසි කොට්ඨාසී තෙවළුවෙහිම වරදව දූෂාරෝ
 උණුකර සිංහී; දේමලු; ශ්‍රීදුෂාජාකාරයා; විභාග,
 අවරිඟ 31සි; උස, අසි රුප අභ්‍යන්තරයේ; පෙරිරක, සෙවි
 මුහි; පාට, ගොඹාගාල කත්තේ; ඇඟ කත්තේ ගොඹාඡියා; ඉඩ
 වෙකා ඇතිමිත්ත්ව බැඳුලා ඇඟ; රෙඛ්‍ය ප්‍රාග්‍යාලය; පැල
 ලේ තේරුපා ප්‍රාග්‍යාල ඇඟ; උපන් ස්ථාන, රුත්තා
 විදුරුජේ; ගොඹාගාකු සැව්‍යෙන යුතා, ව්‍යුතාර
 පෙ, ඒහෙතුසි සහ තිරිඛකාමල්ලෙන්ය; ඉදාක්ටුලා මුව
 වෙන යුතා, වාචාක්වෙටියේ සහ මූල්‍යෙන්සියාය;
 කොයේන්තිව ගුව්‍යෙන යුතා, යුතුයේ හමුවිත
 වුලුවේද.

கல்லூரிப் பகுதிகள்; மோட்டு வதி 1891 க்கும் கண்ணால் பிரபு
மிக 1 வெறி தீவிர நூல் என்பதைக் கீழ்க்கண்ட வினாவுக்கு விட்டு
தீவிர நூல் என்பதைக் கீழ்க்கண்ட வினாவுக்கு விட்டு விடுவது அதே நூல் என்று சொல்ல வேண்டும்;
ஏனென்றால் நூல் என்கிற நூல் என்பதைக் கீழ்க்கண்ட வினாவுக்கு விட்டு
ஏனென்றால் நூல் என்கிற நூல் என்பதைக் கீழ்க்கண்ட வினாவுக்கு விட்டு விடுவது அதே நூல் என்று சொல்ல வேண்டும்;
ஏனென்றால் நூல் என்கிற நூல் என்பதைக் கீழ்க்கண்ட வினாவுக்கு விட்டு
ஏனென்றால் நூல் என்கிற நூல் என்பதைக் கீழ்க்கண்ட வினாவுக்கு விட்டு விடுவது அதே நூல் என்று சொல்ல வேண்டும்;
ஏனென்றால் நூல் என்கிற நூல் என்பதைக் கீழ்க்கண்ட வினாவுக்கு விட்டு
ஏனென்றால் நூல் என்கிற நூல் என்பதைக் கீழ்க்கண்ட வினாவுக்கு விட்டு விடுவது அதே நூல் என்று சொல்ல வேண்டும்;

මෙයි පහළ එම් පොත්තෙක කුඩාතර දැනුත්තික්කුවේ
මෝගාකට අදිනි මරය්කළ මතිස්සු දෙදෙන වැඩි
1891 ක්වූ දුෂ්චි මස 26 වෙති දීන කැපල්ලේ බේරිවල
වන්නේදී කොකොවා සෞරකම්කළාය කියා දූෂා
රෝප තුළයකරන්නේ.

(1) සෙය යද මිරුලේකී කාදරසාධිතු; ලබන්ද;

වයස, අඩුරිද 30පි; උය, අඩි 5පි අහල් සිය; කරබා
රැසි; පාට, එල්ලැසි; නාජේ, ගොංඩසි; රුම්බල කොට
කර කපාලාය; රුම්බලුල්ම් ඇශු; බෙල්ලේ කුලුල්
ඇශු; බෙල්ලේ කොට ගුවසෙක ස්ථාන, අරමේ හන
පුඩාලෙන්ස; නොයෙක් එව ගුවසෙක ස්ථාන, ගාල්
ලේ, කොළඹ සහ රත්සපුරයේ; මිනෙගෙන තැන්
යෝ ඇශු; අරමේ සහ අරනාගක මූලද්‍රවී මොඩුව
අදුනාවා ඇශු.

(2) අනු සේදුලෙලිවියේ; සුඩඩඩු වෙලෙන්දු; වයස, අවුරුදු 29ක් පමණ ඇත; උස, අඩු රුපි; ගිරිරය, තාර්බුරුපි; පාට, එලුපියි; නාගේ, උල්ලෝය; ඇස්, කරුදි ලෙඹු සුදි; රුමුල කඩාලය; ඇශේ සුදුපාට කුලුල්වගයකේ ඇතු; බොහෝකොට ගැවසෙන ස්ථාන, මාවතුගාභ; නොයෙන්විත ගැවසෙන ස්ථානය, කොළඹ; දඩ්බිගාභ මූල්‍යවීඩ්; උපාකෙනෙන් ඇත; මාවතුගාභ ගම්මුලාඇ සියාට මේහුව දුම්මි ඇතු.

සොරකම්කලාව්, නැතිවුනාව් බඩු ආදිය.

ජාරකම්කරණ සඳහා.

ව්‍යුත් 1891 ක්‍රි සැලැකුම්බිර මස 12 වෙති දින රුපලේ
වෙන්නාර්පාජ කෙසින් කොට්ට්වේදී; රුපරූප
දුරිලදුල් 1ද, රතුකුට බැඳුදු කුවුන්කන් රේඩු 1ද,
රතුකාටඩුපු තාපෙට පළදුන ආබරණ 1ද, රතුරුප
අංවලඳු රේඩු 3ද, රතුරුප මිනි 1ද, වාලි රේඩු 1ද,
රිදි වලඳු රේඩු 1ද, රිදි හටඩි 3ද, රතුරුකැලුවිග
යෝ සහ මුණුදු ව්‍යාපෘතියාද, පිසෙල, පරුවකුවු 1ද, පින්
හල පින් 4ද, පිසෙනුවු 2ද, පිසෙහල ඉලුකුව්වු 1ද,
සිංහල පින්කුදී සේමුවු 1ද, පින්කුල ලකු 1ද, පරලේ
ත්‍යු 1ද, පටිසාච්චයාද, සාරු 4ද, පුනර් ලේස්සු 3ද,
වේලිපි රෙදි 8ද, සේලරේදි 4ද, පුනර් බැංශියන් 2ද,
ජැකැට්ටි 1ද, පැයරු 4ද, අධිනිසාරයා, මුරුගාසිනාග
තුවත්.

වත් 1891 ක්වා සැලීකුම්බර් වස 20 එවනි දින ලුදු
ගලපාලාදේ ක්වෙයලදී: 8දී කෘෂිදී 1ද, රිදී ප්‍රිලුක්
හෙරපු 1ද, රිදී ක්ලේලෝට්ටා 2ද, පිකුලාලේම්බි 6ද, පින්
තල පාන් 1ද, පින්හල උඩින්කන් 2ද, ගඹුලාටිච්ස්ද,
ප්‍රජන් මේම 1ද, ලියනපෙරටි 2ද, පුම් 2ද, මේම 2ද,
කොස් පරුල 6ද, කොස යලි 6ද කොස ලැලි 6ද.
අඩිචිකුරය, මාදෙනෙර ඇප්පහාම්.

වති 1891 කුටු පැල්පාලිකර මය 23 වෙනි දින කටු ගස්සෙකාව කෙරුණු ලේඛිත රෝරන ඇවෙළාවක්ද, පින් ඩැලු මූල්‍ය ගෙයේපු 14, "II" ලකුණුකරපු පිහාල සෙ එහි 14. ප්‍රස්ථිතිකාරුව, විධිමාත්‍ර ජීව්වා.

වති 1891 කටු සැරුණුම්බර මස 26 වෙනි දින නෑව ජය පරිවිත්වා යෙදේ: මූලරෝගී ලොකු කුඩාල ක්ද, ප්‍රත්‍යාචාර හිකිලියේ 2ද, ශරී කුඩාර්ථවීයෙක්ද. අධික්‍රියාරා, බිංලි, කුඩාවල් උප්පා තේ.

වති 1891 කුටු සූදැහැමිවර මක 28 වෙනි දින පාන දුරේ එව්වීම නැතියි: තහිකාවිලිවන්ද, පිහාල කළ 2ද, ගඩිකල 3ද, පිනෙකළ වශයෙහි සඟ සහ මෝල් ගෙනක්ද, සාස්ථාන් තු 1ද, සාස්ථාන් පිහිටිවිලිකරණ පිහිටා 1ද. අදිකිකාරයා, ඇස්ස. පි. ග. ජේවරධන.

වති 1891 ක්ට ඇඟිල්ම්බර මස 28 වෙති දින කළ මෙම මූලික්ලේල් නීතිප්‍රතිඵ්‍යුතුවේ පෙනෙනු ලදී: ඩාරවෝ 6ද, සුදු ලෝ 7ද. මෙන්ව සොයාදෙන තෙකුණුකුට පි. ද මින් එන් උත්ත්තායේ විසින් රුපිතයේ රිස් ත්‍යාගයේන් තුළුවේ.

වත් 1891 කුට් පැජකුම්බර මය 29 වෙති දින කැගලේලේ ගොඩකරුමාන්හා පූජු තුකරවක ශේෂීලෙන්: අභ්‍යන්තර මහජන ඇති ගොඩලේ මෙසයන්, මෙම ගෙන්ජ් ව්‍යවස්ථා නම් ලු සිසේනුවයි, බාරකු එස්සේම උප්පසවර ප්‍රාග්ධනයේද මාසුරපෝරුරු පෙරරු ගොලා දුස්නා 14,

රුල්ලියක්ද, සැමුල්පොන් 1ද, දිනපොතක්ද, පෑහ යක්ද, “E” ලකුණුකරපු උදාහරණ අඩංගුකර තිබුණේය.

වස්తු 1891 කටු පූජකු මෙහිර මය 29 දෙනි දින කටු ගස්සෙකාවදී: හෙරරි බරමින්හුම් එසින් යාදාතලද නොමැර 42,549 කාසු එකේ තුවන්තු ඩී. අසින් කාරක: ඔස්. ඒ. ඒ. රහුමාල්.

වලි 1891 ක්‍රි සැලැකුම්බර් මස 30 වෙනි දින ප්‍රජා මූල්‍ය තේවයේ කිඩිපුලුගලදී: ඔරලෝසු දන්වාලක්ද, පානෙහි ලේ කළුප්පන ජේඩු 2ද, කඩ සර්ත් කොට්ඨාස 1ද, වුවිඩි කොට්ඨාස 3ද, විරිල් කුදිසන් 1ද, වුලන් කමිස 1ද, පට ජැකෙට්ටුවූ 3ද, පටරේදී 1ද, එන්ඩරේදී 3ද, මුශ 1ස්කීද, රතු රේදී 3ද, කඩරේදී 1ද, සුදරේදී 3ද, මෙම බිඩු සොයාදෙන කෙනෙකට සහ සොයා නොගෙන්න් සො රුන් අල්ලා වර්ධව පත්කරණ සෙනෙන්කට වේ. රුන් කොළඹ විසින් රුපියල් 25ක් තිබාගිනිදී තිබුවේ.

විජ්‍ය 1891 කුදා සැප්තෙම්බර් මස 30 වෙනි දින මාදනී පරියේදී: රතුකුටදා, වෙශ්‍යීරෝගි සහ නිල්කුටදා බැඳුපු රෘත්‍රෙන් සහ තැංක්ක මිං 21ද, (මෙයින් එකක “H. F.” යන අක්ෂර කොට්ඨාලා, අඩු) ගල් බැඳුපු රිදී කාරිටි 2ද, රිදී දක්වාල් 1ද, කළුකල් බැඳුපු රිදී බෙන්තින් 6ද, රිදී දන්වාලෝක්ද, තැංක්ක අරුධ ගෝල් පේරුව් 2ද, රිදී තැවත් 1ද, රතුකුටදා සහ නිල්කුටදා 1ද, නොමෙර 26,298 එව් රිදී අත්තරේස් 1ද, පටලෝන්ස් 1ද, ලෙන්කුටදා 3ද, ඇත්ලේස්න් 2ද, කළුක්කේට් 2ද, වැන්හාසිල්ක් රේදී 1ද, සැන්දරජප්පාගේරන් 1ද, සුදා පාටි බැඩින් 6ද, ජාපනේ කම්බා 4ද, රටක්කි 2ද, “N. F.” ලැබුකුටදා එඩ්කරේච්චකහන්ද, පල්ලී රුප යෙන් සිංහය්ස්. අයිතිවූරු, ප්‍රව්‍යුපනස්සේකුස්.

වම් 1891 කුතු සැලැහුම් මය 2 වෙති දින මය කෙලියේ මුවන්ලෝ වන්නේදී; කළ හිඳිලියේ 2ද, මූරුරුපාට කිඳිලියේ 2ද, රඩ කුකුලෙක්ද, පුද කුකුලෙක්ද, කළ කුකුලෙක්ද, පුද කාරුවෙ, 2ද, මූරුරුපාට මාරුවෙන් මෙම තුන්හිලෙහි සොයායුත්ත වෙතෙහි වෙතෙහි පිසින රුපිතලේ 10ක කාජුගි යොමු වේ.

නැතිවෙන්ට ගෙදනා.

වලි 1891 කුට් පූජීනුම්බර මස 25 වෙති දින ඩික්ස් කැමුලේටිද්; “H.J.” සහ “Prince William.” උක්නු කරණලද විලුණුකම් 1ක්. අධික්ෂාරයා, ගුරී ජයවර්ධි ටිබු යුතුවෙනුයේ.

වත් 1891 සැප්තෙම්බර් මස 26 ටෙනි දින කොට ඔපායෝජිත තේරේ: පිහෙළ සාධකල ලාංචුම්මිස 1දී

ඉත්තකුරු රෙවිට 1ද, ඔරලෝස් 1ද, මූහලුව කන්
භාවි 2ද, පිස්කල කල 1ද. අපේක්ෂාරයා, ඇප්. බත්ලෝ. වෙන්දුන්කුගේ.

සොරකම්කරණ ගොඟාන් දීම්වහෙ
සන්බ ගොඟානා.

වැඩි 1891 ක්වු යැයි මිලියුම් මය 24 වෙති දින ජා
ය මරක්කල විදියේදී; කළපාට එළවෙන්.
අපේක්ෂාරයා, තහවුරු නෙකිනාලුවින් මොහම්මුද
සුලට්ටායේ.

සම්බවෙන්ව ගොඟානා.

වැඩි පිස්කල ඔරලෝස්වන්. කොළඹ පොලිස් වහෙස
ත්‍රාස්කැංගයෙන් ඉල්ලම්කළපුදුය.

දුන්විමසි.

වැඩි 1891 ක්වු ඔක්තෝබර් මය 2 වෙති දිනට තිබුන්
කරණුලද සොමර 946 දරණ පොලිස්වික්ලි
පත්‍රයේ පෙනෙන දූෂ්කුව ගොඟාදෙනා කොනෙක්ට්
ඇංජි. එ. තෙරේලුන්සුන් විසින් ත්‍රාස්කැංගයේ දෙහෙබව
මෙයින් දැනුම්දැම්.

திருட்டரைப் பிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்.

அறிவித்தல்.—குற்றவாளியைப் பிடித்தலுக்கான அல்லது திருட்டுடைமைகளை கண்டுபிடித்தது க்கான அறிவித்தல்கொடுக்கிற எப்பேருக்காவது, பொளிஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரல் வர்களுடைய சிபார்சின் பேரில் கண்கொடை கொடுக்கப்படும்.

“திருட்டரைப் பிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்” கடதாசியில், பிரசித்தப்படுத்தப்பட்டிருக்கும் திருட்டுடைமைகளை வைத்திருக்கிறதாகக் கண்டுபிடிக்கப்படும் எப்பேராவது தொடர்ச்சிபண்ணப்பு வதற்கு ஏதுவாயிருப்பான்.

தப்பிபோன மறியக்காரர்களை பிடித்தலுக்கு வெகுமதிபெற்றுக்கொள்ளும்பொருட்டு மறியலீடு இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலுக்கு எழுதி எடுக்கவும்.

பொளிச்சுக்குதேள்வையான ஆட்களின் விவரக்குறிப்பு.

பெயர்-ஜாகியனகே கிரினேலிஸ்அப்பு, இ.கசந் இலக் கமுள்ள மறியக்காரன், கொழும்புக்கு மாத்திவரும் போது தெய்வெலை, மேலும் வெல்லவத்தைக்கிடையில், றபில்வேயில் தப்பிபோனான்னரு குற்றஞ் சாட்டப்பட்டது: புடவை களவெடுத்த குற்றத்திற்கு மறியல் கிடைத்தன, சிங்களவன், வெள்ளாளன், பெளத்தன, வெள்ளாண்மைக்காரன், வயது-சாபு வருடம், உயரமாகு அடி சூ அங்குலம், நிறம்-இருண்ட, கொண்டை-கட்டி, மீசை-நிறநந்த, வலது காவில்-ஒர் தழுமெடு, எடது காவில்-ஒர் சிரிய தழுமெடு, எடது கையில்பால்கட்டிய, பொதுவாய்க் குடியிருக்குமிடம்-பானாந்துறை கிறுமத் தைச்சேர்ந்த மக்குலுடுவு.

பெயர்-நெட்டிசுவனருகே பாரோஞ்சிஅப்பு, காக்க ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் உடி டை, கண்டி ஊருக்குரிய வைத்தியசாலையாக் தப்பிபோனான்று குற்றஞ் சாட்டப்பட்டது: களவுக்காக அகப்பட்டு காக்க ஆண்டு கைமாசம் உடி டை வருடம் மக்குலுடுவு, சிங்களவன், வெள்ளாளன், வயது-உள் வருடம், உயரம் - இடி அடி இடி அங்குலம், சாயல்-மெலிந்த, உயரமுள்ளவன், நிறம்-இருண்ட, கபில், கண்கள்-பெரிது, கபில், மூடி-கட்டையாகவெட்டி, மீசை-சொற்பமான், வயற்றில் எடது புரத்தில் கை தழுமெடு, வலது புயம் பின்புரத்தில்-க தழுமெடு, எடதுமுட்டு உல் புரத்தில்-உ தழுமெடு, எடது கையில்-உ தழுமெடு, வலது கையில்க தழுமெடு, எடது கையில்பால்கட்டிய, பிறப்பிடம் - கீர்க்கொழுமெடு கிராமத்தைச்சேர்ந்த டக்கொளை, டக்கொளை பொளிஸ் விதாளை அறிவான், இமமறியக் காரளை திருமப்பிடித்தால் மறியலீட்டு தலைவர் ரூபா கூட வெகுமதி கொடுப்பார்.

பெயர்-டாவித்துப்பு, T.கசுங் இலக்கமுள்ள மறியக்காரன், காக்க ஆண்டு அந்புசிமாசம் கூடி, மாற்றாறை மறியலீட்டில்: தப்பிபோனான்று குற்றஞ் சாட்டப்பட்டது, களவெடுத்ததென்ற குற்றத்திற்கு காக்க

ஆண்டு ஆடிமாசம் கூடி, கூ வருடம் மறியல் கிடைத்தது, சிங்களவன், வெள்ளாளன், யாவாரி, வயது-காக வருடம், உயரம்-இடி அடி சூ அங்குலம், நிறம்-கபில், மூக் கு-கிரிய, மூடி-கட்டையாக வெட்டி, மீசை-நிறநந்த, இரண்டு கையிலும்-பால்கட்டிய, வயற்றில் எடது புரத்தில்-க தழுமெடு, வலது மூட்டில்-க தழுமெடு, எடது காவில்-க தழுமெடு, நெஞ்சும் வயறும்-கோமுள்ள, பிறப்பிடம் - கீர்க்கொழுமெபசேர்ந்த கண்டவெலை, மனைவிஸ்சபலகாமி.

பெயர்-நஞ்சுரன், காக்க ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் கூடி, கெங்கலையில்: களவுக்காக குற்றஞ் சாட்டப்பட்டது, சோனகன், வயது-காக வருடம், உயரம்-ஏற்குறைய சுதி அடி, சாயல்-காழுத்த, நிறம்-கபில், எடது கையில்-பால்கட்டிய, வலதுகால் மூட்டுக்குமேல்-க தழுமெடு, முது கில்-க தழுமெடு, பிறப்பிடம்-இடையாவலைச்சேர்ந்த தனு சாலூர், இடையிலையாக குடியிருக்குமிடம்-தெள்தெளிய, மாமன் - தெல்தெளியிலிருக்கும் அகமதலெப்பை பீர்பாவா, இனத்தான்-ஊருக்கை அம்பலையிலிருக்கும் முத்து மீரா, இவளைத்தெரிந்தவர்கள்-கண்டி கிங்கெருவிலிருக்கும் பாத்தமுத்து, கண்டி கொழுமெடு தெருவிலிருக்கும் நெவினு முகம்மது.

பெயர்-வினுசி காக்கியன், காக்க ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் கூடி, மாற்புச்சானம் வண்ணுரப்பண்ணை தொட்டிடியில், வீடுகைத்தானென்று குற்றஞ் சாட்டப்பட்டது: தம்முன், இடது, வயது-காக வருடம், உயரம்-இடி அடி சூ அங்குலம், சாயல்-மெலிந்த, நிறம்-மிகவும் கூறப்பான், கண்கள்-கறுப்பு, பெரிது, குடிமபி-கட்டிய, மீசை-கிரைதத, நெத்தியில்-பச்சைக்குத்திய, பிறப்பிடம்-யாழ் பபாண்ததைச்சேர்ந்த தில்லிபாலை, பொதுவா குடியிருக்குமிடம்-சிரியக்கடை, வண்ணுரப்பண்ணை, திருக்கோணத்தமலை, இடையிலையாக குடியிருக்குமிடம்-சாவகக்கேரி, மேலும் மூல்லைத்தில், ஊசாடுமிடம் - சமமாங்கோடு, யாழ்ப்பாணம்.

பெயர் - டிசுனைக்க முதியானசேலாகே அப்புகாமி, காக்க ஆண்டு புரட்டாசிமாசம உக ட, கோலையில் : காச களவெடுத்தானென்று குற்றஞ் சாட்டப்பட்டது, வெள்ளாளன், கோக்கி, வயது-20 வருடம், உயரம-ஏற்குறைய ச அடி சு அங்குலம், சாயல்-மெலிந்த, நிறம-ஆலகான, மூக்கு-கிரிய, மூனையுள்ள, மேல்வாய் ஓர் பல்லு குற்றமான, முடி-டட்டை, கொண்டை-கட்டிய, மீசை-கொழுப்பான, உடமபில்-சில வெள்ளைப்பொட்டுள்ள, பிறப்பிடம- குருஞ்சல்லு கிருமத்தைச் சேர்ந்த துமடனை, பொதுவா குடியிருக்குமிடம-கொழுமபு, ஊசா மீடம-பொலாவெலை தோட்டம, சுகோதரன-வெந்த பாலூால் பண்சாலையிலிருக்கும புத்து குரு. இவைனைத் தெரிந்தவர்கள் - கோலையிலிருக்கும மெஸ்சர்ஸ் சில்வா பீரிஸ், மேலும் எ. பெரேரா.

பெயர்-கல்லில் அப்பு, காக்க ஆண்டு அற்பசிமாசம க ட, குமாவி தெருவு வெக்கால் தெருவில், துக்கமான தீங்குபடித்தினுள்ள குற்றஞ்சாட்டப்பட்டது, சிகுக எவன், பெளத்தன, யாவாரி, வயது-இல் வருடம், உயரம-ஏற்குறைய ச அடி, சாயல்-மெலிந்த, நிறம-இருளா ண, சுபில், கொண்டை-கட்டிய, மீசை-வளருகின்றன, பிறப்பிடம-இப்பானவை, குமாவி தெருவு, பொதுவா குடியிருக்குமிடம-உனுபிட்டிய, யுனியன் பிலேஸ், மே அம தெமட்டகாடை.

இதின தோடங்கிய சலுத்தறை கிருமத்தைச் சேர்ந்த மக்களினிலிருக்கும இரண்டு சேனகர், காக்க ஆண்டு ஆளிமாசம உக ட, கோலை கிருமம பரிவிலை டோட்ட ததில் : கொக்கொவா திருடினுள்ளனது குற்றஞ்சாட்டப்பட்டது :

(க) செய்யது மீராலெப்பை சாதர்சாய்பு, யாவாரி, வயது-ஏற்குறைய-நால் வருடம், உயரம-இடி அடி சு அங்குலம், சாயல்-கொழுத்த, நிறம-கபில், மூக்கு-பெரிது, மீசை-கட்டையாகவெட்டி, உறமானபார்வைகாரன், தலை மில்-தழுமபுகளுள்ள, பொதுவாகுடி யிருக்குமிடம-அரமா மேலும் பூடாபே, ஊசாடுமிடம-கால், கொழுமபு, நட்டுபூரி, மக்களில் இன்த்தர ரிருங்குருர், அரங்கங்க, மேலும் அரமையி விருக்கும நாட்டு தலைவனுக்கு தெரியும்.

(உ) ஆனுசேகுலெப்பை, யாவாரி, வயது-உக வருடம், உயரம-ஏற்குறைய இ அடி, சாயல்-கொழுத்த, நிறம-கபில், மூக்கு-மூனையுள்ள, கண்கள்-கறுப்பு, மேலும் பெரிது, மீசை-கட்டையாக வெட்டி, உடமபில்-சில வெள்ளைப்பாட்டின், பொதுவாகுடி யிருக்குமிடம-மாவத் தகொடை, ஊசாடுமிடம-கொழுமபு, மாமன்-டாபட் கொழுவிலிருக்குறுன, மாவததுகொடை நாட்டு தலைவனுக்கு தெரியும்.

திருடப்பட்ட அல்லது கட்டுப்போன உடமைகள்.

திருடப்பட்டது.

காக்க ஆண்டு புரட்டாசிமாசம உக ட, யாழ்ப்பா ஜமை வண்ணார்பேன் கொட்டடியில் ; கதங்க அடியல், சிகப்பு மானிக்க கல்பதி-ந, க சோடி காது டி, சிப்பு மானிக்கக கல்பதி-த, க மூக்கு ஆபரணம, க சோடுதங்க காப்பு, க பொனமினனி, க சோடுவாலி, க சோடி வெள்ளி காப்பு, க வெள்ளி அருங்கொடி, கில முத்துகள், பெஷன்துண்டுகள், க பித்தளை சருவகுடம, க பித்தளை சட்டி, உ சிரிய பித்தளை செமபு, க பித்தளை வெற்திலை செப்பு, க பித்தளைசெப்பு, க பித்தளைகுடம, க பட்டடு கை வேஞ்சி, க பட்டடசால்வை, சாலைவை, க சிரிய கைகலே ஞசி, அ வேட்டி, க சேலை, உ சிரிய பெனியன், க ஜெகட், அ ஹாய். உடையவர், முருகேசு நாகனுதி.

காக்க ஆண்டு புரட்டாசிமாசம உக ட, ஊருகலை நாமதகலையில் : க வெள்ளி காதுகுடிமபி, க வெள்ளி வெத்திலைப்பட்டி, உ வெள்ளி சண்ணுமபு கரண்டாவம, கு பித்தளை செமபு, க பித்தளைவிலக்கு, உ பித்தளை படிக்கம, க செமபு சட்டி, க சிரிய மேசை, உ பெட்டி, உ சதி நை-உ மேசை, கு பலாமர பிராலை, கு பலாமர செனிவு தழுகள், கு பலாமர பலனக. உடையவர், மெதக்குரை அடிப்பாமி.

காக்க ஆண்டு புரட்டாசிமாசம உக ட, கட்டுகள தோட்டை கலுக்கலையில் : க பட்டட பொனமனி கோர்வை, க பித்தளை வெத்திலைப்பட்டு, க பித்தளை செமபு, குறி- “ஏ.” உடையவர், விலையம் சில்வா.

காக்க ஆண்டு புரட்டாசிமாசம உக ட, தொபபி தோட்டம் புருட்டில் என்னுபிடத்தில் : க பெரியசேவல், உ வெள்ளை கோழி, க கறுப்பு சோடி குஞ்சு. உடையவர், மில்றர் தபினியு. கென்திரல்.

காக்க ஆண்டு புரட்டாசிமாசம உக ட, பான்து றை பத்தியமில் : க செமபுசட்டி, உ பித்தளை குடம, க செமபு குடம, க பித்தளை உரல், க உலக்கை, க தார்தி-நாகவாளி, க ராவ்பாளை, க குகினி சத்தி. உடையவர், எஸ். டி. குனவர்தன.

காக்க ஆண்டு புரட்டாசிமாசம உக ட, அல்தமுல் கீ நீ-வுட் வங்களாவில் : கு தாரா, க கோழி. இக் கோழிகளை கண்டிப்பிடத்தால் மில்றர் சி. தெ-வின்டன் இ வெகுமதி கொடுப்பார்.

காக்க ஆண்டு புரட்டாசிமாசம உக ட, கோலை வெள்ளாண்மை முதலிய படிப்பிக்கும வித்தியசர்லையில் : க பலாபர பெட்டி, சாங், ஓர் லாச்சியுள்ள, இதிலெந் கியப்தாவது : மானுக்கரின் தினம பெயர் பதிக்கும புத்தகம, க மானுக்கரின முதலமூறை பெயர் பதிக்கும புத்தகம, க துசின் மாதம அறிவிக்கும அச்சுதால், க கூல் தடி, க புத்தகம, க டயரி புத்தகம, க பேனை, உ மம்மடி, குறி “ஏ.”

காக்க ஆண்டு புரட்டாசிமாசம உக ட, கட்டுகள் தொட்டையில் : சால், இசக் கிளக்குமள்ளு துப்பாக்கி, பேர்மிக்காம் தேசத்திலிருக்கும என்றி செய்தவர். உடையவர், கே. பி. எ. ராஹாமான்.

காக்க ஆண்டு புரட்டாசிமாசம உக ட, பண்டிலு ஓய்கைப்புகலை தோட்டட்டில் : க நாளிகைவட்ட மாலை, உ பின்னன்ன் கால்சட்டை, க கறுப்பு கோட, உ டீஷி-கோட, க சோடுதினில் கால்சட்டை, க வளன் கிமிசை, உ பட்டு ஜெகட், க பட்டடு புடலை, க சீத்தை புடலை, க சோடுபிரேசஸ், க சிகப்பு புடலை, க கறுப்பு புடலை, க வெள்ளை புடலை. இவைகளை திருடிய கள்ளன அல்லது கள்ளரை குற்றத்திற்கு அகப்படுத்தி, மேலும் சாமா னசளை கண்டுபிடித்தால் ரூபா உரு வெகுமதி றி. ராஜ் கோபாலன் கொடுப்பார்.

காக்க ஆண்டு புரட்டாசிமாசம உக ட, மாதமபிட்டியில் : உக பொன மேலும் சொவசா மோதிரம், கிகப்பு மானிக்கம, மூனைக்கண்கள் மேலும் பச்சைக்கல் பதித்த, (இதில் ஒன்று “H. F” என்ற குறிப்புள்ள), உ வெள்ளி புத்தகம, கல்பதி-த்த, க வெள்ளி மாலை, கு வெள்ளி பொத்தான, கறுப்பு சல்பதித்த, க வெள்ளி காப்பு, உ சோடி சொவசா மோதிரம், க வெள்ளி அருங்கொடி, உ ஸிலபச்சை, க சிகப்பு மானிக்கம, உ கரட் சொயிசா,

க வெள்ளி நாளிகை வட்டம், உசு, உக்கு இலக்கமுள்ள, சுப்பு சாரம், குபெரிய பட்டு கைலேஞ்சி, உ. சிரிய கைலேஞ்சி, உ. கறுப்பு கோட்ட, க வெள்ளை அளன் கோட்ட, க அளன் புடவை, க சைனை பட்டு புடவை, உ. சந்திரபட்டி சாரம், க வெள்ளை பெணியன், சு யாழ்ப்பாணத்து கம்பாயம், உ. வெள்ளை கமிகை, சில சிற்கை புடவை, குறிப்பு—“N. F.” காசு ரூபா கீ. உடையவர், ஜூவான பிரங்கிலக்ஸ்.

காக்க ஆண்டு அற்பகிமாசம் உ. ட, மஸ்கெனிய பிரவன்லோ தோட்டத்தில் : உ. கறுப்பு கோழி, உ. கபில கோழி, சுக்கப்பு சேவல், க வெள்ளை சேவல், க கறுப்பு சேவல், க வெள்ளை தாரா, க கபில தாரா. இவைகளை கண்டுபிடித்தால் மிலூர் சி. எமின்ஸ் பேர்க் ரூபா கீ வெகுமதி கொடுப்பார்.

கெட்டுப்போனது.

காக்க ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் உ. ட, இக்குவையில் : க கம்பளி, குறி “H. J.” மேஹம் “Prince William.” உடையவர், மிலூர் எரி ஜயவர்தன்.

காக்க ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் உசு ட, கொழுமிழு கொம்பனித்தருவில் : க சீனத்து மேசை, க மூல்லம

பண்ணி பெட்டி, க கெடிகாரம், உ. கண்ணுடி, க பித்தளை குடம். உடையவர், மிலூர் எப். டபிள்யூ. வேஞ்.

திருப்புட்டது அல்லது கப்பிப்போனது.

காக்க ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் உசு ட, யாழ்ப்பாணத்து சோனகத்தெருவில் : க கறுப்பு கிடா. உடையவர், வைசு கைஞ்சிலைப்பை மொகமமது சல்தான்.

கண்டுபிடித்தது.

ஒரு பித்தளை நாழிகை வட்டம், கொழுமிழு பொலிஸ் சியாதிபதியிடம் கேட்கவும்.

அறிவித்தல்.

காக்க ஆண்டு அற்பகிமாசம் உ. ட, கசக் கூக்கமுள்ள பொலிஸ்கிழமை விளம்பரத்தில் பிரசித்தம் பண்ண ப்பட்ட தப்பாக்கியை கண்டுபிடித்தால் மிலூர் எஸ். இ. கேரி வெகுமதி கொடுப்பார்.

க வெள்ளி நாளிகை வட்டம், உசு, உக்கு இலக்கமுள்ள, சுப்பு சாரம், குபெரிய பட்டு கைலேஞ்சி, உ. சிரிய கைலேஞ்சி, உ. கறுப்பு கோட்ட, க வெள்ளை அளன் கோட்ட, க அளன் புடவை, க சைனை பட்டு புடவை, உ. சந்திரபட்டி சாரம், கு வெள்ளை பெணியன், சு யாழ்ப்பாணத்து கம்பாயம், உ. வெள்ளை கமிகை, சில சிற்கை புடவை, குறிப்பு—“N. F.” காசு ரூபா கீ. உடையவர், ஜாவான பிரங்கிலக்ஸ்.

காக்க ஆண்டு அற்பகிமாசம் உ. ட, மஸ்கெனிய பிரவன்லோ தோட்டத்தில் : உ. கறுப்பு கோழி, உ. கபில கோழி, சுகிப்பு சேவல், க வெள்ளை சேவல், க கறுப்பு சேவல், கு வெள்ளை தாரா, க கபில தாரா. இவைகளை கண்டுபிடித்தால் மிலூர் சி. எமின்ஸ் பேர்க் ரூபா கீ வெகுமதி கொடுப்பார்.

கெட்டுப்போனது.

காக்க ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் உ. ட, இக்குவையில் : க கம்பளி, குறி “H. J.” மேஹம் “Prince William.” உடையவர், மிலூர் எரி ஜயவர்தன்.

காக்க ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் உசு ட, கொழுமிழு கொம்பனித்தருவில் : க சீனத்து மேசை, க மூல்லம

பண்ணி பெட்டி, க கெடிகாரம், உ. கண்ணுடி, க பித்தளை குடம். உடையவர், மிலூர் எப். டபிள்யூ. வேஞ்.

திருப்புட்டது அல்லது கப்பிப்போனது.

காக்க ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் உசு ட, யாழ்ப்பாணத்து சோனகத்தெருவில் : க கறுப்பு கிடா. உடையவர், வைசு கைஞ்சிலைப்பை மொகமமது சல்தான்.

கண்டுபிடித்தது.

இரு பித்தளை நாழிகை வட்டம், கொழுமிழு பொலிஸ் நியாதிபதியிடம் கேட்கவும்.

அறிவித்தல்.

காக்க ஆண்டு அற்பகிமாசம் உ. ட, கசக் கூக்கமுள்ள பொலிஸ்கிழமை விளம்பரத்தில் பிரசித்தம் பண்ண ப்பட்ட தப்பாக்கியை கண்டுபிடித்தால் மிலூர் எஸ். இ. கேரி வெகுமதி கொடுப்பார்.